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Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 16 listopada 2022 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza proponowanych stawek na odbiór odpadów w związku z rozstrzygnięciem 

ogłoszonego przetargu.   

2. Sprawy bieżące i różne.    

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Sławomir Stępnik Przewodniczący Rady Gminy, który 

przedstawił pismo jednej z mieszkanek sołectwa Patoki, która prosi o interwencję w sprawie 

usunięcia drzewa rosnącego na posesji graniczącej z jej podwórkiem. Pani wnosząca pismo 

wskazuje, że drzewo - modrzew gubiąc igły systematycznie zanieczyszcza jej posesję, a 

zwłaszcza przyczynia się do degradacji pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym.  

Powyższą kwestię wyjaśniła Pani Dorota Kaczmarek – kierownik RIK, która poinformowała, 

że sprawa usunięcia drzewa jest w toku załatwiania i zgodnie z faktem, że w chwili obecnej 

działka na której rośnie modrzew jest działką gminną, gmina Widawa podjęła działania 

zmierzające do uzyskania zgody ze Starostwa Powiatowego w Łasku na usuniecie drzewa. 

Odnosząc się do powyższego Pani Kaczmarek wyjaśniła, że przedmiotowa działka została 

sprzedana 28 lat temu, ale nigdy nie doszło do podpisania aktu notarialnego, toteż na razie 

stanowi ona własność gminy, ale już po 30 latach będzie stanowić własność prywatą 

wynikającą z zasiedzenia. 

Kontynuując posiedzenie przystąpiono do analizy i ustalenia stawek na odbiór odpadów w 

roku przyszłym.  

W tym miejscu głos zabrał Wójt, który oznajmił, że ogłoszony przetarg na odbiór odpadów 

był przetargiem unijnym, dodał, że w tym roku Eko Region za odbiór 1 t odpadów pobiera 

1050 zł, natomiast kwota wynikająca z przetargu wskazuje, że 1t odpadów będzie kosztowała 

1300 zł.  

Wobec powyższego biorąc pod uwagę liczbę osób zadeklarowanych do odbioru odpadów 

oraz ilość wyprodukowanych odpadów koszty odbioru odpadów rosną i będą się kształtować 
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w granicach 33 zł od osoby, poinformował Wójt. Dodał, że planuje się również, aby kwota 

obniżki opłaty dla osób rezygnujących z kosza bio wzrosła z 3 zł do 4 zł.  

W temacie głos zabrała radna Ewa Kaczmarek, która oznajmił, że propozycja Pana Wójta dot. 

opłaty za odbiór odpadów jest bardzo dobra. 

Kontynuując posiedzenie głos ponownie zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący 

Rady Gminy, który przedstawił treść pism skierowanych do Rady Gminy przez radnego 

Sylwestra Morawskiego. Pierwsze pismo dot. potrzeby remontu ul. Piłsudskiego, a drugie 

doposażenia w sprzęt sportowy siłowni znajdującej się w budynku na stadionie.  

W kwestii wyjaśnień głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że w chwili obecnej zadania do 

realizacji na przyszłoroczny budżet zostały już zaplanowane i realizacja wniosków radnego 

Morawskiego jest nie możliwa do zrealizowania ze względu na brak środków finansowych. 

Kontynuując oznajmił, że ulica Piłsudskiego nie ma znaczących ubytków w nawierzchni, o 

których mówi radny Morawski, ale modernizacja tej drogi będzie planowana wraz z 

remontem całego Starego Rynku. Natomiast w kwestii doposażenia siłowni Pan Wójt 

poinformował, że w przyszłorocznym budżecie gminy zaplanowana jest kwota 1 tys. zł na ten 

cel, ale dodał, że będą podejmowane dodatkowe działania mające na celu pozyskanie 

środków finansowych z zewnątrz, które byłyby przeznaczone na doposażenie siłowni.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował 

wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna  

 

   
 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Eugeniusz Pokorski 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Marek Olejniczak 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

Tadeusz Pacholik
 


